КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ
26.02.2021 г.
                                                                                            №39
О  подготовке  и  проведении в общеобразовательных

организациях Целинного района

Всероссийских проверочных работ в 2020/2021 учебном  году

С целью организованного проведения  ВПР в общеобразовательных организациях района

                                                              приказываю:
1. Утвердить  единый график проведения ВПР в общеобразовательных организациях района (приложение 1).

2. Организовать контроль за проведением оценочных процедур в организациях с признаками  необъективных результатов ВПР в 2020 году: МБОУ «Марушинская СОШ » (отв. Лёвкина Л.М., начальник отдела общего образования).
           3. Утвердить список наблюдателей  за ходом проведения ВПР

4.                  (приложение 2).

5. Провести мероприятия по обеспечению объективности результатов

      ВПР 2021:

      разъяснительную работу с руководителями ОО по повышению

      объективности результатов  (отв. Лёвкина Л.М.  начальник отдела

      общего образования, директора ОО);
                присутствие наблюдателей  из числа специалистов комитета по

                образованию   (отв. Лёвкина Л.М., начальник отдела общего

                образования);

                присутствие наблюдателей из числа родительской общественности

                (ответственные директора ОО);
                перепроверку работ на муниципальном уровне (отв. Лёвкина Л.М.,
                 начальник отдела общего образования, рук. РМО, эксперты);
                обеспечение видеонаблюдения за ходом ВПР (директора ОО)

6. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию                         Н.Ю. Лисовенко